[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria

Centro Democrático Adelmo Simas Genro

   PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº ______/2017
ALTERA O HORÁRIO DA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA ESPECIFICAMENTE NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2017.
Art. 1º A Sessão Plenária Ordinária do dia 12 de dezembro de 2017, terá seu início às treze horas e trinta minutos.
Art. 2º A presente Resolução Legislativa entra em vigor na data de sua publicação e tem a vigência ao lapso temporal previsto no art.1º.
Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Santa Maria, aos sete (07) dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete.
VER. ADMAR POZZOBOM

Presidente

VER. FRANCISCO HARRISSON DE SOUZA

1º Vice Presidente

VER. OVÍDIO MAYER

2º Vice Presidente

VER. MANOEL BADKE
1º Secretário

VER. JOÃO RICARDO VARGAS

2º Secretário

MARION MORTARI
1º Suplente

MARIA APARECIDA BRIZOLA MAYER

2º Suplente
JUSTIFICATIVA
A presente Resolução Legislativa visa atender o acordo feito entre as lideranças partidárias em reunião que aconteceu no Plenário Coronel Valença, durante a Sessão Plenária do dia 07 de dezembro de 2017.
VER. ADMAR POZZOBOM

Presidente

VER. FRANCISCO HARRISSON DE SOUZA

1º Vice Presidente

VER. OVÍDIO MAYER

2º Vice Presidente

VER. MANOEL BADKE

1º Secretário

VER. JOÃO RICARDO VARGAS

2º Secretário

MARION MORTARI

1º Suplente

MARIA APARECIDA BRIZOLA MAYER

2º Suplente